平成 20年 12 月 24 日

各 位

会 社 名 日本精工株式会社

代表者名 代表執行役社長 朝香 聖一

（コ ー ド 番 号 6 4 7 1 東 証 ･大 証 第 一 部 ）

問合せ先 執行役常務財務本部長 斉藤 佳男

（TEL 03-3779-7060）

通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20年 10 月 31日に公表した平成 21年 3 月期（平成 20年 4 月１日～平

成 21 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．通期連結業績予想の修正

（１） 平成 21年 3 月期 連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日 ～ 平成 21 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 750,000 53,000 51,000 34,000 62.89

今回修正予想（Ｂ） 670,000 28,000 25,000 12,000 22.20

増減額（Ｂ－Ａ） △80,000 △25,000 △26,000 △22,000 ―

増減率（％） △10.7 △47.2 △51.0 △64.7 ―

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
772,036 69,343 64,854 42,613 78.84

（２） 修正の理由

当社グループを取り巻く事業環境は、金融危機やそれに伴う信用不安、世界各国に広がった実体経済

の急速な後退などにより、自動車関連製品及び電機向け・工作機械向け等産業機械分野の受注が大幅に

減少しております。

また、為替レートも想定以上に円高に推移していることから、通期の連結業績予想を上記の通り下方

修正いたします。

なお、予想の前提とした為替レートは 1米ドル 90 円、1ユーロ 120円を使用しております。

２．期末配当予想の修正

（１） 修正の内容

1株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想

(平成 20 年 10月 31日発表)
10円 00銭 10円 00銭 20円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － （未定） （未定）

当 期 実 績 10円 00銭

前期(平成 20 年 3 月期)実績 9 円 00銭 10円 00銭 19円 00 銭

（２） 修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営方針の一つとしております。

配当につきましては、安定的な配当を継続実施していくことを基本としつつ、連結ベースでの配当性

向や業績水準等を勘案して決定したいと考えております。

しかしながら、当期の期末配当金（予想）につきましては、経営環境の先行きが依然不透明であるこ

とにより、当下半期及び来年度の業績見通しを更に見極めた上でご提案させていただきたいと考えてお

り、現時点では未定であります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上